
C\ O‹ 
I11 I- SMLOUVA O POSKYTNUTI OVÉ DOTACE

` 

(dále jen ,,Smlouva") 

Město Litomyšl _ 

se sídlem: Bří Šťastných 1000, 570 20 Litomyšl 

V Zastoupení: Mgr. Daniel Brýdl, LL.M., starosta města 

IČ; 00276944 

DIČ: CZ00276944 

(dále jen „poskytovatel dotace“ nebo ,,poskytovatel")

8 

Vojtěch Sýkora 

bytem: 570 01 Litomyšl 

nar.: 1951 

bankovní spojení:

(dále jen „příjemce dotace“ nebo ,,příjemce") 

(společně dále jako ,,smluvní strany“ nebo též jednotlivě jako ,,sm|uvní 
strana") 

I. 

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

(1) Dotaci poskytovatel poskytuje na základě usnesení Zastupitelstva města Litomyšl, usnesení 

ZaM č. 87/21 Ze dne 24. 6. 2021, jímž ,,ZaM souhlasí S poskytnutím dotace ve výši 200.000 Kč 

panu Vojtěchu Sýkorovi, Litomyšl na úhradu části prokazatelných nákladů na demolici 

objektu rodinného domu Č. p. 45 na Zahájské ulici včetně přístupového schodiště na pozemku 

města. Pan Sýkora je ochotný za předpokladu příspěvku města na demolici 
a pomoci se zajištěním 

podkladů potřebných k povolení demolice objekt Zbourat. Přístupové schodiště brání výstavbě 

chodníku.“ 

(2) Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., O 
finanční kontrole ve veřejné správě a O změně 

některých zákonů (Zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů, veřejnou finanční 

podporou. 

(3) Tato Smlouva je smlouvou veřejnoprávní a je uzavřena podle zákona č. 250/2000 Sb., O 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve Znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o 

rozpočtových pravidlech územních roZpočtů") a Zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve Znění 

vv 
pozdejsích předpisů. 

II. 
ıv 

PŘEDMĚT A UCEL SMLOUVY 

(1) Předmětem této Smlouvy je poskytnutí účelové 
neinvestiční dotace příjemci. 

(2) Dotace bude v souladu s touto smlouvou 
poskytnuta na demolici stavby, rodinného domu č. p. 

45, na pozemku st. p. č. 187, vše Zapsáno Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, 
Katastrálním 

pracovištěm Svitavy, na LV č. 2445 pro Katastrální území Litomyšl v obci 
Litomyšl, a to vč. všech 

jejích součástí a příslušenství, zejména i celého schodiště zasahujícího do pozemku p. č. 2172/25 

ve vlastnictví poskytovatele dotace (dále jen „demolice 
stavby").

1



III.
~ 

VYSE DOTACE 

(1) Dotace podle této Smlouvy se poskytuje ve výši 
200.000,- Kč (slovy: dvěstětisíc korun 

českých). 

(2) Dotace podle této Smlouvy je příjemci 
dotace poskytována pouze k úhradě výdajů podle účelu 

uvedeného v článku II. odst. (2). 

(3) Poskytnutí této dotace je dle právních předpisů Evropské unie považováno za poskytnutí 

podpory de minimis dle Nařízení komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. 12. 2013 o použití článků 

107 a 108 Smlouvy O fungování Evropské unie na podporu 
de minimis. 

Iv. 

PROHLÁŠENÍ PŘÍJEMCE 

Příjemce dotace bere na vědomí, že podle posouzení poskytovatele dotace je mu dotace 

poskytována v souladu s Nařízením komise (EU) č. 
1407/2013 ze dne 18. 12. 2013 o použití článků 

107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na 
podporu de minimis, publikovaném v Úředním 

věstníku dne 24. 12. 2013, a v takovém případě příjemce prohlašuje, 
že v souladu S článkem 3 

tohoto nařízení neobdržel v dotčeném účetním roce a 
v předchozích dvou účetních letech od data 

účinnosti této Smlouvy podporu de minimis, takže celková 
částka podpory de minimis udělená mu 

v dotčeném účetním roce a v předchozích dvou 
účetních letech od data účinnosti této Smlouvy 

nepřesáhne 200.000 EUR. Pro přepočet částky CZK do EUR se použije kurz určený Evropskou 

centrální bankou zveřejňovaný na jejích webových stránkách 
platný v den poskytnutí dotace. 

PODMÍNKY PRO POISKYTNUTÍ DOTACE 

Podmínky, které je příjemce dotace povinen splnit 
pro vyplacení dotace: 

a) Příjemce dotace provedl v termínu 
do 31. 10. 2021 na vlastní náklad demolici stavby. 

b) Příjemce dotace oznámil poskytovateli 
dotace provedení demolice stavby. 

c) Příjemce dotace provedl kontrolu 
provedené demolice stavby. 

VI. 

PLATEBNÍ PODMÍNKY 

(1) Dotaci poskytne poskytovatel 
dotace příjemci v celé částce jednou splátkou do 

30 dní ode dne 

podpisu této smlouvy. 

(2) Peněžní prostředky budou poskytnuty 
příjemci na účet uvedený ve Smlouvě. 

VII. 

PoRušENÍ PODMÍNEK PRO POSKYTNUTÍ DOTACE 

Při porušení podmínek v článku V. této smlouvy 
Ztrácí příjemce dotace nárok na vyplacení dotace 

v souladu s touto Smlouvou. 

VIII. 

ZMĚNA sMLouvY, UKONČENÍ sMLouvY 

(1) Smlouvu je možné změnit na základě 
písemného dodatku ke Smlouvě podepsaného oběma 

smluvními stranami. 

(2) Ve výjimečných případech je možné 
Smlouvu ukončit před dosažením vlastního účelu 

Smlouvy, 

a to: 

a) dohodou smluvních stran 

b) výpovědí Smlouvy ze strany 
poskytovatele dotace ze zákonem stanoveného důvodu.

'‹



-v

Ix.
. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

(1) Příjemce dotace 
prohlašuje, že všechny údaje, které 

uvedl v této Smlouvě,°jsou pravdivé
a 

úplné a je si vědom následků, které by 
uvedení nepravdivých nebo neúplných 

údaju mělo. 

(2) Tato Smlouva se vyhotovuje 
ve dvou vyhotoveních, Z nichž každé má platnost originálu, a 

každá ze smluvních stran obdrží jedno 
vyhotovení. 

(3) Tato smlouva byla 
schválena Radou města Litomyšl, 

usnesením RaM 529/21 ze dne 15. 06. 

2021. 

(4) Smluvní strany se dohodly, 
že poskytovatel dotace bezodkladně 

po uzavření této smlouvy 

odešle smlouvu k řádnému uveřejnění do 
registru smluv vedeného Ministerstvem 

vnitra CR. Tato 

smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podepsání oběma smluvními stranami 
a účinnosti 

dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 
Smluvní strany berou na vědomí, že 

nebude-li smlouva 

zveřejněna ani 90. den od jejího uzavření, 
je následujícím dnem zrušena od počátku. 

V Litomyšli dne 1. 11.2021. 

za poskytovatel'e~.dot ce 
prıjemce dotac 

Mgr. Daniel Brýdl, Tl. , 
starosta města Vojtěch Sýkor

v


